
Об установлении квоты рабочих мест для инвалидов на 2018 год

Утративший силу
Постановление акимата Шемонаихинского района Восточно-Казахстанской 
области от 18 января 2018 года № 14. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Восточно-Казахстанской области 6 марта 2018 года № 5513. Утратило силу 
постановлением акимата Шемонаихинского района Восточно-Казахстанской 
области от 27 февраля 2019 года № 55
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Шемонаихинского района 
Восточно-Казахстанской области от 27.02.2019  (вводится в действие по № 55
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
о п у б л и к о в а н и я ) .
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с подпунктом 14) пункта 1  Закона Республики статьи 31
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 1)  Закона статьи 31
Республики Казахстан от 13 апреля 2005 года "О социальной защите инвалидов в
Республике Казахстан", подпунктом 6)  Закона Республики Казахстан от статьи 9
6 апреля 2016 года "О занятости населения",  Закона Республики статьей 46
Казахстан от 6 апреля 2017 года "О правовых актах" акимат Шемонаихинского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест для инвалидов в размере от двух до 
четырех процентов от численности рабочих мест без учета рабочих мест на 
тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями труда согласно 

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Признать утратившим силу  акимата Шемонаихинского постановление
района от 20 февраля 2017 года № 36 "Об установлении квоты рабочих мест для 
инвалидов" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 4907, опубликовано в Эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан от 27 
марта 2017 года).
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима района Лисину В.В.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.



      Аким Шемонаихинского района А. Токтаров

 

Приложение 
к постановлению акимата 
Шемонаихинского района 

от " "  2018 года № 18 января 14

Перечень организаций, для которых устанавливается квота рабочих мест 
для инвалидов на 2018 год

№
п/
п

Наименование организации
Численность 
работников (
человек)

Размер
квоты
(%)

1
Коммунальное государственное казенное предприятие "Шемонаихинская 
центральная районная больница" Управления здравоохранения 
Восточно-Казахстанской области

555 4%

2
Коммунальное государственное учреждение "Верх-Убинское лесное хозяйство"
Управления природных ресурсов и регулирования природопользования 
Восточно-Казахстанской области"

64 2%

3
Коммунальное государственное учреждение "Зевакинский центр оказания 
специальных социальных услуг" Управления координации занятости и 
социальных программ Восточно-Казахстанской области

179 3%

4
Коммунальное государственное учреждение "Первомайский центр оказания 
специальных социальных услуг" Управления координации занятости и 
социальных программ Восточно-Казахстанской области

41 2%

5
Коммунальное государственное учреждение "Санаторий "Уба" Управления 
координации занятости и социальных программ Восточно-Казахстанской 
области

145 3%

6 Коммунальное государственное учреждение "Шемонаихинский колледж" 
Управления образования Восточно-Казахстанской области

76 2%

7 Коммунальное государственное казенное предприятие "Дом культуры акимата 
Шемонаихинского района"

104 3%

8 Государственное учреждение "Отдел занятости и социальных программ 
Шемонаихинского района"

76 2%

9
Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя 
школа-гимназия № 1 имени Н.А.Островского" отдела образования 
Шемонаихинского района"

138 3%

10
Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя 
школа № 3 имени Ю.А.Гагарина" отдела образования Шемонаихинского 
района"

105 3%

11
Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя 
школа № 4" отдела образования Шемонаихинского района"

56 2%

12 Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя 
школа №5" отдела образования Шемонаихинского района"

87 2%

13
Коммунальное государственное учреждение "Первомайский комплекс "
Общеобразовательная средняя школа детский сад имени Д.М.Карбышева" 
отдела образования Шемонаихинского района"

105 3%

14 Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя 
школа имени И.М.Астафьева" отдела образования Шемонаихинского района

97 2%



15 Коммунальное государственное учреждение "Верх-Убинская 
общеобразовательная средняя школа" отдела образования Шемонаихинского 
района"

70 2%

16
Коммунальное государственное учреждение "Выдрихинский комплекс "
Общеобразовательная средняя школа-детский сад имени А.С.Иванова" отдела 
образования Шемонаихинского района"

68 2%

17
Коммунальное государственное учреждение "Камышинский комплекс "
Общеобразовательная средняя школа-детский сад" отдела образования 
Шемонаихинского района"

65 2%

18 Коммунальное государственное учреждение "Кировская общеобразовательная 
средняя школа" отдела образования Шемонаихинского района"

46 2%

19
Коммунальное государственное учреждение "Михайловская 
общеобразовательная средняя школа" отдела образования Шемонаихинского 
района"

51 2%

20
Коммунальное государственное учреждение "Октябрьский комплекс "
Общеобразовательная средняя школа-детский сад" отдела образования 
Шемонаихинского района"

60 2%

21
Коммунальное государственное учреждение "Сугатовский комплекс "
Общеобразовательная средняя школа-детский сад" отдела образования 
Шемонаихинского района"

76 2%

22 Коммунальное государственное учреждение "Убинская общеобразовательная 
средняя школа" отдела образования Шемонаихинского района"

46 2%

23
Коммунальное государственное казенное предприятие "Детский сад "Ақбота" 
государственного учреждения "Отдел образования Шемонаихинского района" 
акимата Шемонаихинского района"

73 2%

24
Коммунальное государственное казенное предприятие "Детский сад "
АлҰнушка" государственного учреждения "Отдел образования 
Шемонаихинского района" акимата Шемонаихинского района"

74 2%

25
Коммунальное государственное казенное предприятие "Детский сад-ясли "Сәби
Әлемі" государственного учреждения "Отдел образования Шемонаихинского 
района" акимата Шемонаихинского района"

60 2%

26
Республиканское государственное учреждение "Учреждение ОВ-156/6" 
Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел 
Республики Казахстан

116 3%

27 Коммандитное товарищество "Воробьев Н. и Ко" 102 3%

28 Товарищество с ограниченной ответственностью "Белокаменское" 82 2%

29 Товарищество с ограниченной ответственностью "ВК Житница" 71 2%

30 Товарищество с ограниченной ответственностью "Востоксельхозпродукт" 200 3%

31 Товарищество с ограниченной ответственностью "Выдрихинское" 85 2%

32 Товарищество с ограниченной ответственностью "Защита Уба" 95 2%

33 Товарищество с ограниченной ответственностью "Камышинское – 2" 180 3%

34 Товарищество с ограниченной ответственностью "Ново-Ильинское" 60 2%

35 Товарищество с ограниченной ответственностью "Рулиха" 105 3%

36 Товарищество с ограниченной ответственностью "Сугатовское" 140 3%

37 Товарищество с ограниченной ответственностью "Убинское-Ш" 100 2%

38 Товарищество с ограниченной ответственностью "СтройМак" 46 2%

39 Учреждение "Гуманитарно-технический колледж" 45 2%



40 Филиал товарищества с ограниченной ответственностью "Востокцветмет" - "
ВостокАвтоТранс"

515 4%

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


